3

2

дело № 8-5-246/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

	07 июля 2022 года
	     г. Казань, ул. Космонавтов, д. 59

Мировой судья судебного участка № 11 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Сафин А.Ф., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №8 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении ФИО, ХХХ года рождения, место рождения: ХХХ, идентификатор личности: паспорт гражданина Российской Федерации ХХХ, место жительства: Республика Татарстан, г. Казань, ул. ХХХ, регистрация по месту жительства по адресу: ХХХ, место работы: не работает,

УСТАНОВИЛ:

16 мая 2022 года в 11 ч. 00 мин. ФИО., находясь по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, ул. ХХХ, действуя умышленно, в ходе конфликта, нанес ФИО. один удар правой рукой по лицу и грудной клетке, причинив ей указанными действиями телесные повреждения, не повлекшие вреда здоровью, и физическую боль.
ФИО. при рассмотрении дела вину в изложенном не признал, пояснил, что ударов не наносил.
Потерпевшая ФИО на рассмотрение дела не явилась.
Вышеизложенные обстоятельства правонарушения подтверждаются совокупностью следующих доказательств: протоколом об административном правонарушении №ХХХ от 16 июня 2022 года, справкой травмпункта №Х от 17 мая 2022 года; заявлением и объяснениями ХХХ.
Данные доказательства мировой судья признает достоверными, поскольку они согласуются друг с другом.
С учетом изложенного мировой судья приходит к выводу о том, что ФИО. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Доводы ФИО., о том, что он не наносил ударов следует признать несостоятельными, поскольку они опровергаются совокупностью доказательств, имеющихся в материалах дела.
Так, из объяснений потерпевшей ФИО. следует, что ФИО, в ходе возникшего между ними конфликта ударил ее.
Объяснения потерпевшей мировой судья находит достоверными и допустимыми, поскольку они получены с соблюдением требований действующего законодательства, потерпевшая была предупреждена об ответственности за дачу заведомо ложных показаний по статье 17.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ее показания являются последовательными и согласуются с иными доказательствами по делу; обстоятельств, свидетельствующих о заинтересованности потерпевшей в необоснованном привлечении ФИО. к административной ответственности не установлено.
С указанными объяснениями согласуются и сведения, содержащиеся в справке из травматологического пункта от 17 мая 2022 года, согласно которым у ФИО были выявлены телесные повреждения.
Вышеприведенные доказательства подтверждают совершение ФИО вышеуказанного правонарушения, в связи с чем он подлежит административной ответственности.
При назначении наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного правонарушения, имеющиеся в материалах дела данные о личности виновного лица, его имущественном положении, состоянии здоровья, а также иные обстоятельства, учитывает обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельства, смягчающие административную ответственность: не имеется. Обстоятельства, отягчающие административную ответственность: не имеется.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

ФИО признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пяти тысяч) рублей.
Штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по нижеуказанным реквизитам:
счет получателя 03100643000000011100 в Отделении – НБ Республики Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК 019205400, счет банка получателя 40102810445370000079, получатель: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, КБК 73111601063010101140, ОКТМО 92701000, Идентификатор (УИН) 0318690900000000029099376.
Платежный документ об уплате административного штрафа представить в судебный участок № 8 по Советскому судебному району города Казани по адресу: 420087, Республика Татарстан, г.Казань, ул.Латышских Стрелков, д.25а.
Лицу, которое подвергнуто наказанию, разъясняется, что неуплата административного штрафа в установленный срок влечет административную ответственность в соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Советский районный суд города Казани Республики Татарстан.

Мировой судья: подпись
Копия верна.
Мировой судья			 						     А.Ф. Сафин